АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.11.2011 г.                                   № 60                             х.Верхний Митякин

О мерах по организации обеспечения
безопасности людей на водных объектах
в осенне-зимний период на территории
Красновского сельского поселения

          В связи с понижением температуры воздуха и образованием ледового покрытия на водных объектах, в целях предупреждения несчастных случаев на воде(льду) и обеспечения безопасности жизни людей на водоемах в соответствии со ст. 14,15,16 Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» постановлением Администрации Ростовской области от 25.10.2007г. № 413 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ростовской области» необходимо:
1. До 21.11.2011г. провести заседание комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности о мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах в зимний период 2011-2012гг.
2. Специалисту ГО ЧС в случае необходимости предусмотреть выставление предупреждающих аншлагов в местах массового выхода на лед.
3.  Специалисту   Суховой А.И.   включить в повестку дня сходов граждан вопрос о проведении разъяснительной работы среди граждан о Правилах охраны жизни людей на водных объектах.
4. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций всех форм собственности, провести разъяснительную работу среди граждан о мерах безопасного поведения на воде (льду), по оказанию первой помощи пострадавшим на воде (льду) во время ледостава.
5. Рекомендовать руководителям дошкольных и школьных учебных заведений провести беседы с детьми и их родителями о мерах безопасного поведения на воде (льду), по оказанию первой помощи пострадавшим на воде (льду) во время ледостава, исключить случаи оставления детей без присмотра на водных объектах.
6. Освещать мероприятия по обеспечению безопасности людей на воде(льду) в зимний период 2011-2012гг. на информационных стендах.
7. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Красновского
сельского поселения                                                              Г.В. Бадаев